
Управление образования администрации 
Николаевского муниципального района 

 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа 

№ 5 имени Героя Советского Союза 
Георгия Евдокимовича Попова 

г. Николаевска-на-Амуре Хабаровского края 
 

                                 ПРИКАЗ 

25.11.2025  №  128-осн  

г. Николаевск-на-Амуре 

 

О назначении ответственных лиц за 

функционирование Центра 

образования естественно-научной 

и технологической направленностей «Точка роста»  

в 2025-2026 учебном году 
 

В целях реализации федерального проекта «Современная школа» национального 

проекта «Образования», утвержденного протоколом президиума Совета при 

Президенте РФ по стратегическому развитию и национальным проектам от Указа 

Президента РФ от 24.12.2018 г. №16, во исполнение распоряжения министерства 

просвещения Российской Федерации от 12.01.2021 г. №Р-6 «Об утверждении 

методических рекомендаций по созданию и функционированию в 

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых 

городах, центров образования естественно-научной и технологической 

направленностей», согласно годовому плану работы муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 5  имени 

Героя Советского Союза Г.Е. Попова г. Николаевска-на-Амуре Хабаровского края 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить куратором Центра образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» в период 01.09.2025 – 29.05.2026 

Перевозную Ларису Геннадьевну, учителя биологии. 

2. Утвердить список педагогов, работающих в центре Точка роста: 

- Минжулину Светлану Юрьевну, учителя физики; 

- Ведерникову Нину Сергеевну, учителя химии; 

- Денисенко Александра Александровича, учителя информатики;      

- Носову Татьяну Николаевну, учителя физики; 

- Михайлову Екатерину Александровну, учителя трудов (девочки); 

- Орлова Илью Анатольевича, учителя трудов (мальчики); 

- Наянову Марию Максимовну, педагога дополнительного образования. 

3. Утвердить план по информационному сопровождению создания и 

функционирования центра «Точка роста» на 2025-2026 учебный год. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор О.В. Карпец 

МБОУ СОШ № 5 

 


		2025-11-25T21:17:57+1000
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ГЕОРГИЯ ЕВДОКИМОВИЧА ПОПОВА Г. НИКОЛАЕВСКА-НА-АМУРЕ ХАБАРОВСКОГО КРАЯ




